

Boligselskabet Dan-Miljø ApS

Teglårdsvej 18A, 1., 6000 Kolding

CVR-nr. 14 87 74 79

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Henning Lyhne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet Dan-Miljø ApS Teglårdsvej 18A, 1. 6000 Kolding
	CVR-nr.: 14 87 74 79
	Stiftet: 2. november 1990
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Lyhne
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er optaget til en beregnet dagsværdi på baggrund af et gennemsnitligt afkastkrav på 8,8 %. Såfremt investorer vurderer afkastkravet for selskabets investeringsejendomme anderledes, vil det kunne påvirke værdiansættelsen.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab, jf. også omtalen i note 1, er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år, og dermed vurderes forudsætningerne for selskabets fortsatte drift opfyldt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.988 t.kr. mod 1.592 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.417 t.kr. mod 1.985 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende og som forventet på baggrund af selskabets og koncernens økonomiske situation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	1.987.507	1.592.101
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.689.064	2.046.911
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.854	-1.086.617
Andre finansielle indtægter	3.435	3.181
Øvrige finansielle omkostninger	-452.277	-570.711
Resultat før skat	-1.107.545	1.984.865
Skat af årets resultat	-309.390	0
Årets resultat	-1.416.935	1.984.865
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.984.865
Disponeret fra overført resultat	-1.416.935	0
Disponeret i alt	-1.416.935	1.984.865

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	23.762.755	23.762.755
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.762.755</u>	<u>23.762.755</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	86.214
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>2.475.827</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.562.041</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.762.755</u>	<u>26.324.796</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.499.706	22.348
Andre tilgodehavender	<u>308.684</u>	<u>153.994</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.808.390</u>	<u>176.342</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>575</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.808.390</u>	<u>176.917</u>
Aktiver i alt	<u>26.571.145</u>	<u>26.501.713</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	7.573.993	8.990.928
Egenkapital i alt	<u>7.773.993</u>	<u>9.190.928</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	37.202	0
Andre hensatte forpligtelser	6.777.354	4.217.358
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.814.556</u>	<u>4.217.358</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.147.555	6.409.686
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.147.555	6.409.686
3 Gældsforpligtelser	270.104	278.817
Gæld til pengeinstitutter	3.767.163	4.884.336
Modtagne forudbetalinger fra kunder	367.223	306.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.954	150.698
Gæld til tilknyttede virksomheder	206.731	206.731
Selskabsskat	272.188	0
Anden gæld	923.678	856.384
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.835.041	6.683.741
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.982.596</u>	<u>13.093.427</u>
Passiver i alt	<u>26.571.145</u>	<u>26.501.713</u>

1 Usikkerhed om going concern

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets og koncernens kapitalberedskab kan opretholdes og evt. udvides, såfremt behovet herfor opstår. Tilknyttede virksomheder og selskabets bank har givet tilsagn om, at understøtte selskabet med den fornødne likviditet i det kommende regnskabsår.

2. Investeringsejendomme

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en net-tolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme er beregnet til 8,8 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	270.104	4.910.082	6.417.659	6.688.503
	270.104	4.910.082	6.417.659	6.688.503

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.512 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 12.939 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 39.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 21.907 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld ligger endvidere nom. 200.000 anparter i Residensen ApS, der er optaget med en bogført værdi på 0 kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Box 3 ApS, CVR-nr. 29 40 01 05 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.